d) Não houve demonstração técnica e jurídica pela Administração que a espessura questionada inviabiliza o uso,
reduz a resistência, compromete a segurança e viola norma técnica essencial;

Por fim, a recorrente requer que o(a) Pregoeiro(a) reconsidere a desclassificação por conta do excesso de formalismo
e prejuízo ao erário em R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais).

 

2. DA (S) CONTRARRAZÃO (ÕES)

A empresa SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, por sua vez, apresentou contrarrazões tempestivas,
conforme § 4º, inc. II, Art. 165, da Lei n.º 14.133/2021, em face ao recurso interposto no âmbito deste Pregão